
 
 
 
 
 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

 
1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 114, DE 04 DE ABRIL DE 2025. 

 
            Dispõe sobre nomeação de servidor público.   

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, Estado de Goiás, no uso das atribuições legais e 
constitucionais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e a Lei nº 4.520, de 09 de 
março de 2023, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º A NOMEAÇÃO dos servidores abaixo elencados: 

I. ANGELA APARECIDA NUNES, inscrita no CPF/MF XXX.518.471-XX, do Cargo de 
Controladora Geral; 

II. DANIEL RODRIGUES DE QUEIROZ NETO, inscrito no CPF/MF XXX.976.351-XX, do Cargo 
de Secretário Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos; 

III. MÔNICA MARIA MELO, inscrita no CPF/MF XXX.621.191XX, do Cargo de Secretária 
Municipal de Habitação e Regularização Fundiária; 

IV. EDSON BRAZ DE QUEIROZ, inscrito no CPF/MF XXX.628.551-XX, do Cargo de Secretário 
Municipal de Planejamento; 

V. ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JUNIOR, inscrito no CPF/MF XXX.337.166-XX, do Cargo 
de Secretário Municipal de Administração; 

VI. GASTÃO DE ARAÚJO LEITE, inscrito no CPF/MF XXX.420.811-XX, do Cargo de Ouvidor 
Geral; 

VII. GILMAR RIBEIRO JÚNIOR, inscrito no CPF/MF XXX.339.471XX, do Cargo de Secretário 
Municipal de Finanças; 

VIII. GLENIO MAGRINI ROQUE, inscrito no CPF/MF XXX.663.081-XX, do cargo de Secretário 
Municipal da Saúde; 
 

IX. LEANDRO DE MELO VIEIRA, inscrito no CPF/MF XXX.733.181-XX, do Cargo de 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural;  

X. MARCELO DE OLIVEIRA CAIXETA, inscrito no CPF/MF XXX.519.011-XX, do Cargo de 
Secretário Extraordinário de Administração do Jardim Ingá; 

XI. MARCELO LEMOS DE ASSIS, inscrito no CPF/MF XXX.371.851-XX, do Cargo de 
Superintendente Municipal de Trânsito; 



 
 
 
 
 
 

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060 
(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br 

 
2 

 

XII. MARCOS DE ARAÚJO MELO, inscrito no CPF/MF XXX.611.861-XX, do Cargo de 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico; 

XIII. MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA, inscrita no CPF/MF XXX.938.141-XX, do Cargo de 
Secretária Municipal de Educação; 

XIV. WILKENS MONTEIRO GERALDES, inscrito no CPF/MF XXX.844.401-XX, do Cargo de 
Secretário Municipal de Comunicação; 

XV. RAVEL VAZ MEIRELES, inscrito no CPF/MF XXX.462.241-XX, do Cargo de 
Superintendente IPASLUZ-Previdência; 

XVI. RICARDO RORIZ LEITE MEDEIROS, inscrito no CPF/MF XXX.080.971-XX, do Cargo de 
Superintendente IPASLUZ-Saúde. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1º 
(primeiro) de janeiro de 2025, revogando as disposições em contrário em especial o Decreto Nº 002, 
de 1º de janeiro de 2025, o Decreto Nº 069, de 24 de janeiro de 2025 e o Decreto Nº  
070, de 24 de janeiro de 2025. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, aos 04 (quatro) dias do mês de abril de 2025. 

 
 
 

_____________________________________________ 
DIEGO VAZ SORGATTO 

PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 


